
C R N A    G O R A                 

OPŠTINA BUDVA      

Agencija za planiranje prostora 

Broj: 18 -692/1 

Budva, 03.11.2015.godine          

 

Na osnovu člana 5 i člana 9  Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu (''Službeni list 

RCG'', br. 80/05 i ''Službeni list CG'', br. 40/11),  v.d. direktor Agencije za planiranje prostora, donosi  

 

         ODLUKA  O   IZRADI  

Strateške procjene uticaja  na životnu sredinu za Detaljni urbanistički plan „BIJELI  DO“  

 

Član 1 

Pristupa se  izradi Strateške procjene uticaja  na životnu sredinu (u daljem tekstu: Strateška procjena) za     

prostor u obuhvatu  Detaljnog urbanističkog plana „Bijeli do“  (u daljem tekstu:  DUP-a), koji je određen 

Odlukom o izradi istog. 

Član 2 

Strateškom procjenom će se analizirati i ocijeniti mogući uticaji  namjene, organizacije i korišćenja 

prostora i odrediti mjere koje treba da spriječe, smanje ili otklone bilo koji, eventualni, rizik i negativni 

uticaj na zdravlje ljudi i životnu sredinu u obuhvatu navedenog planskog dokumenta.  

 

Član 3 

O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa zakonom. 

Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju  DUP-a i  Strateške procjene uticaja na životnu 

sredinu je Agencija za planiranje prostora. 

  

Član 4 

Agencija za planiranje prostora će obezbjediti učešće javnosti u razmatranju Izvještaja o strateškoj 

procjeni u skladu sa programom kojim će se utvrditi način i rokovi uvida u sadržinu Izvještaja o 

strateškoj procjeni i način i rokovi održavanja javne rasprave. 

Program iz prethodnog stava objaviće se na internet adresi opštine Budva www.budva.me  i jednom 

dnevnom štampanom mediju koji se distribuira  u državi. 

Član 5 

Finansijska sredstva za izradu Izvještaja o strateškoj procjeni, u visini 2 500,00 eura obezbijediće 

Opština Budva . 

 

                 Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore – opštinski 

propisi. 

 

 

 

         v.d.  DIREKTOR 

 

 

        ______________ 

                    Mihailo Kapisoda 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Pravni osnov za donošenje Odluke o izradi strateške procjene uticaja na životnu sredinu za Izmjene i 

dopune Detaljnog urbanističkog plana „Bijeli do“ je član 5, stav 2 tačka 1, alineja 1  Zakona o 

strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu („Sl. list RCG“, br. 80/05 i ''Službeni list CG'', br. 40/11), 

kojim je, između ostalog propisano da je izrada strateške procjene obavezna za planove i programe iz 

oblasti urbanističkog i prostornog planiranja. Članom 9 istog zakona određeno je da odluku o izradi 

strateške procjene za gore navedene planove i programe, donosi organ nadležan za pripremu plana 

istovremeno sa odlukom o izradi plana. 

 

Izvještaj o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu za prostor određen odlukom o izradi Izmjena i 

dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Bijeli do“, sadržaće segmente predviđene članom 15 Zakona o 

strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu, a posebno mjere koje treba da spriječe, smanje ili otklone 

bilo koji rizik i negativni uticaj na zdravlje ljudi i životnu sredinu do kojih, eventualno, može doći 

realizacijom navedenog planskog dokumenta.  

 

Nakon sprovedenog postupka izrade Izvještaja o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu za 

Izmjene i dopune Detaljnog urbanističkog plana „Bijeli do“, nadležni organ za poslove zaštite životne 

sredine daje ili odbija davanje saglasnosti na isti. 

 

Imajući u vidu da je Odluka o izradi strateške procjene uticaja na životnu sredinu sastavni dio Odluke o 

izradi Izmjena i dopuna Detaljnog urbanističkog plana „Bijeli do“,  to će i način objavljivanja iste  biti 

identičan kao i za odluku o izmjenama i dopunama planskog dokumenta. 

 

 

                       

             

                         v.d. DIREKTOR 

 

 

                    ______________ 

                    Mihailo Kapisada 

              

     

 

 

 

                         

                                      

         

    


